國立東華大學國際企業學系
一○○學年第一學期三次系務會議記錄

民國 100 年 12 月 6 日(星期二)

一、 出席人員：張國忠主任、彭玉樹教授(請假)、林達榮教授(請假)、楊國彬副教授

(請假)、張國義助理教授、王喻平助理教授、欒錦榮助理教授、周慧君助理教授、

張巧真助理教授(請假)、洪新民助理教授、陳怡廷助理教授、謝詠竹助理。

     列席人員：碩士班代表李瀚翔，學士班代表郭瑞發

二、 紀錄：李佼燕

三、 時間：中午 12:10-13：30

四、 地點：管 A221

五、 報告案：

1. 主席報告：

1-1  已從管院分配到新的空間，待專題證照輔導室空間整理好，請學生事務

委員會可先規劃。

1-2  先前購置之電子白板閒置多時無用，已請廠商向碩一毛瑞輿同學說明使

用方式。感謝洪老師願意貢獻專長擔任種子教師，也歡迎老師們借用。

2. 課程規劃委員會報告(見附件一)

2-1 提案三、師資需求擴充乙案，新聘教師之專長，請學術委員會先討論，

於下學期進行聘任作業。

2-2 提案四、本系課程開課教授課確認案

2-2-1 周老師回應：請兩位助理照將老師已開課及尚未開過課程列出，

供學術委員會討論新聘教師專長參考。

2-2-2 主任回應：今後課規外語檢定朝多元發展，可不侷限英語，也可

增加日語、西班牙語等。

2-2-3 洪老師回應：新聘教師應具備英語授課之能力

2-3 提案九、國際碩士班學生確認指導教授乙案

2-3-1 請系上幫所有老師開課論文研究(一)，並設計英文版指導教授表

格供學生使用。

2-3-2 若外籍生遭遇無法找到指導教授問題，由系主任及導師協助與相

關專長老師討論。

2-4 因應學士班學生越級修課問題，請助理調查詢問課程是否有先修課程之

須要，並於課規中附註加入建議先修。

3. 學術研究發展委員會報告(見附件二)，學術委員會截至目前為止共通過 6

案，系務會議中無異議照案同意。

4. 招生委員會報告：本次 11/25,26 招說會活動順利圓滿完成，預算在控制之內。

主任回應：感謝怡廷老師規劃碩士班招生，也參與碩專班招說會，本次招生

活動做的新文宣品如面紙等，可供其它宣傳活動使用。

六、 議程：

     提案、本系設備費使用原則討論(見附件三)

決議：感謝慧君老師協助擬出初步原則供老師參考，由於多數老師請假，今天可先

交換意見，待下年度系務會議再做決議。

七、 臨時動議：

周老師：評鑑時間日益逼近，是否須開始籌組評鑑小組，由一名資深老師帶領先研

擬初步架構與方向？

主任回應：個人會先將評鑑相關資料寄給系上老師參考。